— (REG. 18, f. 55 v°; ann. IX, e. 164; — MORE.AU 1190, i. 89; 

— ef. supi-a, n° 2695.) 

tt .. episcopo Trecensi. Dilectus filius magisler—.Dal. 
Perusii, VI kalendas augusti, anno nono. » 

8698 Pérouse, 26 juillet 1235. 

Abbati et priori Trium Fontium, Cisterciensis ordinis, 
Cathalaunensis dioecesis, mandat quatenus, inquisita veritale 
in eausa quae inter Willelmum de Triangolo ot Riccardum 
de Ellons, canonicos Virdunensos, super iiraeiiositura eccle
siae beatae Mariae Magdalenae Virdunensis vertebatur, aut 
eanidem praeposiluram eidem Willelmo assignent, aut eidem 
praepositurae de persona idonea faciant canonico provideri. 
— (REG. 18, f. 55 v»; ann. IX, e. 165; — ef. PRESSUTTI 4515.) 

e .. abbati et.. prioii Trium Fontium, Cistei'ciensis or
dinis, Cathalaunensis diocesis. Olim inter dilectos filios 
"Willelmum de Triangulo et Riccardum de Ellons, ca
nonicos Virdunensos, super prepositura ecclesie beale 
Marie Magdalene Virdunensis orla materia queslio
nis, causa ipsa fuit [..] archidiacono Remensi et colle
gis suis ah Apostolica Sede commissa, fine canonico 
terminanda. Corara quihus Willelmus proposuit me
moratus quod, dieta preposilura vacante, .. decanus 
et capitulum ejusdora ecclesie ipsum, prout perline])at 
ad eos, ad prediclam preposituram canonice elege
runt; quare petebat preposituram sibi adjudicari ean
dem, amoto exinde dicto R., qui eam conlra juslitiam 
detinebat. Prefatus vero Riccardus ex adverso respon
dit quod, cum felicis recordalionis IL papa, prcdeces-
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sor noster, post labores mulliplices el expensas non 
modicas, quas snbierat ad Sedem Aposlolicam acce
dendo, venerabili fralri nostro .. archiepiscopo Treve
rensi suis dedorit litteris in mandatis, ut de aliqua 
dignitalum quara primum in provincia sua vacare 
contingerei, silfi auctoritate apostolica provideret : 
idem .. archiepiscopus T., canonico Virdunensi, per 
lilleras suas mandavit ut , si dignilas aliqua tunc 
temporis voi pro.ximo in episcopatu Virdunensi vaca
rci , el ex oa posset eidem R. juxta mandatum aposto
licum providori, illos ad quos illius electio vel collatio 
pertinorot. eligendi seu conferendi suspendorel potes
tate; qui, audito quod quondam R., propositus diete 
ecclesie, incurabili morbo laborans, proposilure re-
nuntiavcral supradicte, ad ecclesiam eandem acce
dens, capiluluni ipsum, juxta recopti mandali formam, 
eligendi potoslale suspondil; ac donuini, eoniortuo, 
eadem potestate suspendil didum capitulum iterato, 
el idem archiepiscopus preposituram ijisam, liberam el 
vacanlem, concessil eidem, eum in possessionem illius 
induci faciens corporalem; quare dicebat eledionem 
de prediclo W., nipote a suspensis prosumplam, ali-
quatenus non valore el se esse ab impelilione ipsius 
AV. penitus absolvenduni. Lite igitur corara eisdem 
judicibus supor premissis logitime contestata, el re
ceplis bine inde produdis toslibus ot eorum deposi-
lionibiis publicalis, iidera judices causam cura actis 
judicii do volunlale parlium ad examon apostolicum 
l'oniisorunt. Procuratoribus itaque parlium apud So
dem Aposlolicam conslilulis dilectum filium nostrum 
0[tlonem], Sancti Nicolai in Carcere Tulliano diaconum 
cardinalem, dedinius auditorem. Coram quo reconsitis 
actis judicii universis, apparuit quod nec prima inhi-
bilio dicti canonici valuit, noe secunda, cum prima, 
projjosilura nondum vacante, nimis proprojiero, ac se
cunda , eodem preposilo subiate de medio el celebrala 
jam oledione, facla fueril nimis tarde; el sic, cura 
non fcceril duiii poluit, et, cum fecit, facere nequivis-
sel, quod ab eo supor hoc factum est, obtinere non de
bet aliquam liriiiilaloni, Sed econtra prò parto altera 
fuil lalitor allogaluni quod, etsi hujusmodi inhibilio 
non obslarel, alias lamen electio supradicta non valel, 
cura in ea non fueril forma concilii observata; que si 
etiam servata fuisset, ex forma tamen petilionis ejus
dem W. debellai diclus Riccardus ab ipsius impeli
lione prorsus absolvi, cura non confirmari electionem 
de se faetam, sed adjudicari sibi preposituram eandein 
preposlere peliisset ; et [cura] sic per solam eledio
nem, quanturalibel canonicam, ante confirmationem 
obtenlain, non potuerit in eadem prepositura juris ali-

quid vendicare, ad pelendani preposituram jamdictam 
sibi aclio nullatenus coinpetebal; parto altera respon-
denle quod, etsi preposilura magnus sit in supradicta 
ecclesia personatus, non lamen preposilus paslor est 
ecclesie memorale vel sponsus, cum nec otiam in illa 
ecclesia curam liabeal animarum, nec por ipsius nior-
loni eadera reniane[ajl ecclesia viduata; unde in tali 
personalu vel simili non est necessario forma concilii 
observanda, nec obstat quod non confirmari oledio
nem, sed adjudicari preposituram polius sii pelitum, 
cura idem ulriusque penilus sii elfodus. Hiis igilur et 
aliis que fuere proposita coram ipso, per fidelem rela
tionem cardinalis ojnsdein plenius intellectis, quia de 
persone raerilis plenam notitiam non baboinus, nos, 
allendentes quod in cunclis sacris ordinibus ol ecde
siasticis niinisloriis, elatis malurilas, gravilas morum 
et litterarum sint scionlia ìmjuirenda, discrelioni vos
tro por apostolica scripta mandamus qualenus, inqui
sita super hoc sollicite veritate, si dictus Willelmus 
dofeduni non paliobalur, electionis lempore, in aliqiio 
premissorum, amoto exinde dicto Riccardo el (|iiolibel 
alio illicilo dolontore, preposiluram adjudicdis eidem, 
el, si diocesanus loci ad quem inslitutio pertinere 
dinoscitur, ipsum instiluoro ronuercl voi ditl'errol, vos 
auctoritate nostra, salvo jure suo in poslerum, id oxo-
qui non tardelis ; alioquin, jamdida eleclione rito cas
sala, facialis eidem proposilure de poriJona idonea 
canonice provideri ; conlradiclores — composeondo. 
Dat. Perusii, VII kalendas augusti, anno nono. » 

8G99 Pérouse, 28 juillet 1235. 

Episcopo Cumano significat se interfectores Curiensis epis
copi absolvisso, ea condicione ut iter transmarinum in subsi
dium Terrae .Sanctae assumant ; quod si caulionem praestare 
non velini, quod in primo passagio ad partes transmarinas 
se transferrent, illos et illorum faulores excommunicatos 
nuntiet; adjeclis nonnullis mandatis ad eamdem rem per
tinentibus. — (REG. 18, f. 56 r" ; ann. IX, e. 166 ; — Mo-
RE.AU 1190, f. 91; cf. ibid., f. 82, fraym., ex Rayiinldu; — 
POTTH.AST 9976, ex fragm. a Raynaldo impresso : — J. BER-

NOULLi, Aela Pontificum hetvelica, 1. I, p. 122, n" 181.) 

« .. episcopo Cinnano. Cura interfectores bone niemo-
rie .. Curiensis episcopi ad Sedein .Apostolicam acccs-
sissonl, ejus misericordiam ol salulis sue eonsilium 
huniilitor implorantes, nos eis, secundum formam 
Ecclesie absolulis, injun.ximus ul transoanl in subsi
dium Terre Sancte. Quocirca presentium libi auctori
tale mandamus quatenus, nisi, a le moniti, sufiicien-
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tem et idoneam cautionem prestiterint, quod in primo 
passagio ad partes se transferant transmarinas, in 
Christi servitio moraturi, nec reversuri exinde sine 
licentia Sedis Aposlolice speciali : cum eorum exces-
sus plenus fuerit impietate flagitii et immanitatis 
horrore, et ipsi, flagitiosissirai et sceleralissimi parri
cide, in acerba et seva nece parentis episcopi et pasto
ris , contra se provocaverint celum et terram, et gra
vissime offenderint non solum Romanam, verum 
etiam nimis exacerbaverint Ecclesiam generalem, tu 
eos, et alios quorum ope, Consilio vel auxilio tantum 
facinus est commissum, publice, candelis accensis, 
nunlies excommunicationis sententie subjacere, non 
nisi per Sedem Apostolicam absolvendos, et loca ad 
que devenerint, quaradiu ibi fuerint, supposilainter
diclo. Quod si horum aliqui per alium extilerint in 
mortis arliculo absoluti, careant lamen, si decesse-
rint, ecclesiastica sepultura ; et si forsan, post absolu
tionis beneficium, restituti fuerint sanitati, nisi statim 
apostolicis mandatis parere studuerint, relabantur in 
prislinam sententiam ipso jure. Preterea tam eos 
quam descendentes ab ipsis recta linea, ad nullos ho-
nores, dignitates, ecclesiastica beneficia vel publica 
oiiicia secularia nunlies de celerò assuraendos, ac 
jure patronatus , vel advocatie, feudi, localionis, seu 
quolibet alio jure quod in quibuslìbet ecclesiis habue
rant , fere privatos ; illos etiara qui scienter receperint 
malefactores eosdem vel contra premissa venire pre
sumpserint , ipso facto clericos perpetuam suspensio-
nem ofRcii et beneficii, laicos vero excommunicationis 
sententiam incursuros. Ad hec banniri facias scelera-
tos hujusmodi, ita quod aliquo ingenio per se vel per 
alios ad loca sua redire non possint, eorumque bona 
omnia publicari, de illis taliter disponendo, quod ad 
ipsos vel eorum heredes nulla occasione ulterius re-
vertantur; mandatuftì nostrum taliter impleturus, quod 
diligentiam tuam commendare in Domino deheamus. 
Indefessa nempe sollicitudine ad ultionem tanti faci-
noris Romana Ecclesia vigilabit, ne in exemplum 
abeat, si quid de vindicta fuerit negligenter omissum, 
ut pene immensitas, diffusa per orbeni, terreat pestilen-
tes, non solum manus a siniilibus cohibens, sed etiam 
cogitaliones avertens. Dat. Perusii, V kalendas au
gusti, anno nono. » 

SVOO Pérouse, 26 juillet 1235. 

Archiepiscopo Salzeburgensì, episcopo Hildesemensì et 
abbati de Buch committit ut contra interfectores Conradi de 
Marburg juxta formam ab ipso papa eis transmissam proce-
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dant. — (REG. 18, f. 56 V ; ann. IX, e. 167 ; — POTTHAST 9977 ; 
— RODENBERG 647,1.) 

tt .. archiepiscopo Salzeburgensì et .. episcopo Hildese-
mensi, et.. abbati de Buch, Cisteì'ciensis o7'diìiis, Slisne/isis 
diocesis. Vince Domìni cultores —. Dat. Perusii, VII ka
lendas augusti, anno nono. » 

8 1 0 1 Pérouse, 31 juillet 1235. 

Eisdem mandat quatenus interfectorìbus ejusdem Conradi de 
Marburg, — post receptam ab eis cautionem quod in passagio 
martii proximo futuri vel alio proximo sequenti ad partes se 
transferant transmarinas, et post receplum juramenlum quod 
per omnes majores ecclesias regionis illius ubi tam exsecra-
bile facinus conimiserunt, « vadant nudi et discalceati, bra-
» chis dumtaxat retentis, fune vel corrigia ad collum ligata, 
» virgas in manibus deferentes, et ab omnibus presbyteris 
» ìllarum ecclesiarum, psalmum paenitentialem dicentibus, 
» ante fores earumdem, quando major aderit populi multi-
» tudo, se faciant verberari, suum publice confitendo rca-
» tum », — absolutionis beneficium impendant. — (REG. 18, 
f. 57 v°; ann. IX, e. 168; — POTTHAST 9978; — RODENBERG 

647, H.) 

« Eisdem. Cum interfectores bone —. Dat. Perusii, 
I I kalendas augusti, anno nono. » 

8908 Pérouse, 28 juillet 1235. 

Archiepiscopos, episcopos ac alios ecclesiarum praelatos, 
nec non et duces, marchiones, comites et baroncs in impe
riali Curia constitutos, rogai et obsecrat ut, omni rancoro, 
deposito, quem ex quacumque causa conlra Lombardos hac
tenus conceperint, Fridericum, Romanorum ìmperatorem ,• 
ad hoc inducant, quod ipse negotium socielalis Lombardiae, 
Marchiae Tervisinae ac Romaniolae in manibus Ecclesiae, 
juxta Imperialis formae tenorem, ponere non omittat, sicque 
fiat quod possit de Lombardiae provincia Terrae Sanctae 
commodum provenire. — (REG. 18, f. 57 v"; ann. IX, e. 169; 
— MOREAU 1190, f. 93 ; — POTTHAST 9973 ; — RODENBERG 648.) 

tt Archiepiscopis, et episcopis ac aliis ecclesiarum pi-ela-
tis, nobilibus VÌ7-ÌS ducibus, mai'chionibus, eomitibus ci 
baì'onibus in imperiali Curia coìistitutis. Puritas fidei et 
—. Dat. Perusii, V kalendas augusti, anno nono. » 

8903 Pérouse, 28 juillet 1235. 

Praeceplorem et fratres Hospitalis Hierosolymitani horta
tur ut bajulo et legato Friderici imperatoris in Terrae Saiic-
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tae partibus constituto, omne quod poterunt in imperialium 
conservatione jurium eonsilium et auxilium praebeant, et, 
si Johannes de Ibelino ac populus Acconensis, ejusdem sug-
gestionibus instigatus, ad obsidendam civitalem Tyri vel 
aliquam terrarum ad dominium imperiale spectantium pro
cedere aitentent, opem et operam apponant, ut isti a conatu 
suo corruant. — (REG. 18, f. 58 r"; ann. IX, e. 170; — Mo-
RE.AU 1190, f. 94; — POTTH.AST 9974; — RODEXBERG 619; — 
J. DELAVILLE LE ROULX, Cartulai7'c general des Hospitaliers, 
t. II, p. 487, n' 2118.) 

« Pi-eceptori et fi-atì'ibus Hospitalis Je7'osolimHa7ii. Evi-
dens esl et —. Dat. Perusii, V kalendas augusti, anno 
nono. 11 

SV04. — In eundem modum .. magistro et fratribus domus 
mililie Tcìnpli Jcrosolimilanì. 

S705. — In eundem modum .. preecploriet fratribus Hos
pitalis Sancte .Marie Teutonicorum in Accon. 

8 'y06 Pérouse, 28 juillet 1235. 

Johannem do Ibelino reprehendit quod, populum Acconen-
sem a fidolitate Friderici, Romanorum imperatoris, seducens, 
illum ad obsidionem Tyri inducere nitalur, cumque rogat et 
hortatur ut, eo quod idem Fridericus multae devotionis obse-
quiis so roddiderit Ecclesiae gratiosum, ab omnibus quae 
ipsius honori contraria sint, so avertat. — (REG. 18, f. 58 r°; 
ami. IX, e. 171; — MOREAU 1190, f. 96; — POTTHAST 9975; 
— RODE.VBERG 650 ; — cf. supi'a, n° 2045.) 

« .\obili viro Joha7vn de Ibelino, sp[irilu]i7i consilii 
sanioris. \ diulina expedalione—. Dal. Perusii, V ka
lendas augusti, anno nono. » 

8707. — In eundem fere modum scriptum est execulori 
[decano Antiocheno, patriarchae Antiocheni ricorio]. 

*.!70S. — In eundem modum populo .iceoncnsi. 

8709 Pérouse, 1" aoùt 1235. 

Episcopo Ratisponensi, imperialis aulae eancellario, mandat 
quatenus Henrico, nato Friderici, Romanorum imperatoris, 
]iro perjurio quod incurrerut, se patri temere opponendo, per 
Sal/eburgensem archiepiscopum auctoritate apostolica ex-
communieaio, beneficium absolutionis impendat, cum sit ad 
ijisius imperatoris gratiam jam reversus, sufBcieutì tamen ab 
eo prius cautione recepta, quod militibus Danis ab obsequio 
Romanae Ecclesiae redeunlibus, quos fecerat bonis suis spo-

fiari, satisfaciat competenter. — (REG. 18, f. 58 v°; ann. IX, 
e. 172; — MOREAU 1190, f. 97; — POTTHAST 9979; — RO

DENBERG 651.) 

tt .. episcopo Ratispone/ìsi, impe7-ialis aule eancellario. 
Cum nobilis vir—. Dat. Perusii, kalendis augusti. » 

8910 Pérouse, 26 juillet 1235. 

Episcopo Brixiensi, qui, ecclesiam Pruniacensem (= Bru-
niatensem), in qua monachi Nigri fuerant ab antiquo, refor-
mans, eamdem, eonsiderans quod ordo regularis ibidem bene 
servari non poterai, de quinque saecularibus canonicis ordi-
naverat, mandat -quatenus praefatis monachis [Nigris] per 
alia monasteria faciat in vitae necessariis provideri eosque 
in fratres recipi in eisdem. — (REG. 18, f. 58 V; ann. IX, 
0.173 ; — cf. sup7-a, n" 2385.) 

tt .. episcopo B)-ixiensi. Presentate nobis tue fraterni
talis et dilecti filii .. Pruniacensis electi lillere conli
nebanl quod nos dudum, intellecto quod Pruniacensis 
ecclesia, in qua monachi Nigri fuerant ab antiquo, 
adeo in spirilualibus et temporalibus collapsa fuisset, 
quod nec in suo nec in aliquo * posset ordine reformari, 
libi dedimus in mandatis ut ipsam, cum Consilio ejus
dem electi, in suo, alioquin in alio ordine, reformares, 
vel, si hoc in neutro posses facere, saltem ipsam de 
clericis secularihus ordinares. Tu vero, lanquam vir 
providus et discretus *, cum libi de lapsu el diminutione 
reddiluum, nec non et dissolulione monachorum ejus
dem ecclesie quasi irreparabili plenius conalitisset, 
fada inquisitione super hoc diligenti per dilectos filios 
.. priorem de Albario, Mortariensis ordinis, el B., ca
nonicum Januensem, per ipsorum lilleras et aliorum 
niultorum teslium deposiliones libi conslitit evidenter 
quod in ecclesia supradicta, temporiJins monachorum 
ipsorum qui modo residebant in illa, ordo sancti Be
nedidi in nullo extitit observatus, et quod etiam per 
ipsorum malitiam guerre ac dissensiones in terra illa 
fuerant et multa alia perpetrata, et insuper redditus 
ecclesie sejrefate in tantum fuerant diniinuli; quod 
vix sufliìcerenl soluniniodo ad sustenlationem electi 
prefali, Quibus inspectis, consideratione quoque pre
habila diligenti, quod ordo regularis bene servari non 
possel, ubi paucitas esset fratrum, nec non et quod 
locus ille religioni nullatenus esset aptus, de mullo-
rnm prudentum et aliorum religiosorum et specialiler 
electi prescripli Consilio , ecclesiam nominalam, juxta 

1. Peut-étre pour alio, ou pour aliquo aiio. 
2. Tu vero..., libi conslilil ; la rèdactton est des plus ncgligces. 
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tenorem mandati nostri, de quinque secularihus cano
nicis ordinasti. Quare a nobis humiliter postulabas 
ut , cum id quod auctoritate nostra per te factum esse 
dinoscitur in hac parte, firmilatem dobitam obtinere 
non possit, nisi prius in necessariis per alia monaste
ria provideatur monachis antedictis, providere super 
hiis de benignilate Sedis Aposlolice dignaremur, Nos 
igitur, quod per te super hoc provide factum esse 
dinoscitur, ratum et gratum habenles, illud auctori
tate apostolica confirmamus, fraternitali tue per apos
tolica scripta mandantes quatenus monachis sepefatis 
facias in vite necessariis per alia monasteria, sub[lalo] 
cujuslibet appellationis obslaculo, congrue provideri, 
ipsos in fratres et monachos recipi faciens in eisdem ; 
conlradictores etc. Dat. Perusii, VII kalendas augusti, 
anno nono. » 

8 7 1 1 Pérouse, 27 juillet 1235. 

Willelmo, canonico Sancii Johannis Maguntini, filio quon
dam magislri B. Judaei, concedit ut in paroehiali ecclesia 
de Triburem, quam de novo se proponebat canonice assccu-
tum, cum ipsum oporteret in ecclesia Sancti Johannis Magun
tini, ratione praebendae suae, residentiam facere, per vica
rium perpetuum valeat deservire. — (REG. 18, f. 59 r°; 
ann. IX, e. 174; — cf. PRESSUTTI 3245; — cf. supra, n. 1996 
et 2176.) 

« Willelmo, canonico Sancti Johannis Maguntini, filio 
quondam magislri B. Judei. Aposlolice Sedis henigni-
tas —. Dat. Perusii, VI kalendas augusti, anno nono. » 

8'V 1 8 Pérouse, 28 juillet 1235. 

Epìscopo Asculano mandat quatenus, — cum Tranensis 
archiepiscopus super subjectione quam in monasterio Sancii 
Samuelis de Barulo, Praemonstratensis ordinis, in Tranensi 
dioecesi constituto, eontendebat habere, apostolicas ad Baren-
sem archiepiscopum litteras impetrassct, et idem Barensis in 
abbatem et convenlum ejusdem monaslerii, post appellatio
nem legitimam, interdicti sententiam promulgassot, quam 
iidem, postmodum, confisi de praedictae appellationis suffra
gio, non servaverant; cum Jiutem tam super appellatione 
praedicta quam super negolio principali ipse papa R[ayne-
rium], Sanctae Mariae in Cosmedin diaconum cardinalem, 
eis concessisset auditorem, — sufflcienli ab eisdem abbate 
et conventu cautione recepla, quod super bis prò quibus 
eadem interdicti sententia fuerat prolala, si eam constilerit 
ralionabiliter esse latam, Ecclesiae mandato parerent, ad 
cautelam relaxans eamdem, super eo quod eamdem senten- | 

tiam non servaverant, cum eis dispenset. — (REG. 18, f. 59 r° ; 
ann. IX, e. 175.) 

« .. episcopo Asculano. Ex parte abbatis —. Dat. Peru
sii, V kalendas augusti, anno nono. » 

SVIS Pérouse, 8 aoùt 1235. 

Episcopo Pistoriensi mandat qualenus Roccam Massae et 
oastrum Potenzolì Orlandino de Porcaria, nomine Ecclesiae 
custodienda, faciat assignari. — (REG. 18, f. 59 r"; ann. IX, 
e. 176; — cL supra, n. 1120 et 2398.) 

« ..episcopo Pistoriensi. Cum Rocca Masse, cum curia 
sua, et castrum Potenzolì, nec non jura omnia que in 
illis bone memorie G., marchio Masse et judex Cala-
ritanus, noscitur habuisse, dicanlur ad Romanam Ec
clesiam devoluta, fidelìtali tue per apostolica scripla 
mandamus quatenus, si est ita, [ea] nobili viro Orlandino 
de Porcaria, Lucane diocesis, nomine Romane Eccle
sie custodienda fideliter et usque ad nostrum benepla-
citum retinenda, postquam ab ipso super hiis receperis 
juramentum, auctoritate nostra facias assignari; con
lradictores etc. Dat. Perusii, VI idus augusti, anno 
nono. » 

8 9 1 4 Pérouse, 8 aoùt 1235. 
Potestati, Consilio et populo Vìterbiensibus sub poena duo-

rum mìliuni marcarum mandat quatenus coUigaliones et coii-
foederationes quas fecerint, relaxent, et hominibus de Montis 
Flasconis de damnis eis illalis satisfaciant. — (REO. 18, 
f. 59 !••; ann. IX, e. 177; — POTTHAST 9984; — RODEN

BERG 653.) 

« .. potestati, Consilio et populo Viterbiensibus. Quanto 
civitas Vilerbiensis —. Dat. Perusii, VI idus augusti, 
anno nono. » 

8715 Pérouse, 4 aoùt 1235. 

Universis fidelibus suis per Patrimonium beati Pelri in 
Tuscia constitutis mandat quatenus raptores, praedones et 
furea qui provinciam ipsam persequendo dìlaniabant, de 
finibus suis expellant. — (REG. 18, f. 59 v°; ann. IX, e. 178; 
— POTTHAST 9983 ; — RODENBERG 652.) 

« U7nversis fidelibus noslris per Patrimonium beati Petri 
in Tuscia co7istitutis. Audientes dissensiones et —. Dat. 
Perusii, II nonas augusti, anno nono. » 
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8916 Pérouse, 11 aoùt 1235. 

Rolando, subdiacono el capellano suo, mandat quatenus 
coUigationes contra honorem Ecclesiae in Tuscia praesumptas 
non servandas denuntiet. — (REG. 18, f. 60 r°; ann. IX, 
e. 179 ; — RODENBERG 654.) 

'I Rolando, subdiacono et capellano noslro. Cum, sicut 
accepimus —. Dat. Perusii, III idus augusti, anno 
nono.» 

8919 Pérouse, 9 aoùt 1235. 

Archiepiscopo Tranensi et episcopo Vigiliensi mandat qua
tenus, — cura procurator prioris et capituli ecclesiae Sancti 
Nicolai Barensis, post decessum ipsius prioris, a praesentia 
.S[tephani], tituli Sanctae Mariae in Transtiberim presbyteri 
cardinalis, cui ipse papa causam quae inter archiepiscopum 
Barensem et eamdem ecclesiam vertebatur, commiserat, re-
cessisset ; quod fuerat causa multarum dilationum et expon
sarum , — praedicto capitulo injungant ut infra tres menses 
post praesentium susceptionem, elìgant sibi priorem, et infra 
mensem in eadem causa procuratorem ad Sedem Apostolicam 
trausmìttant. — (REG. 18, f. 60 r' ; ann. IX, e. 180.) 

« .. archiepiscopo Tranensi el.. episcopo Vigiliensi. Cum 
procurator bone —. Dat. Perusii, V idus augusti, anno 
nono ' . 11 

8918 Pérouse, 11 aoùt 1235. 

Praeposito Auguslensì, multis obligato debitis, concedit 
ul redditus suos ecclesiasticos libere valeat per trìennium 
jiro solvendis praedictis debitis obligare, et irrilum decernit 
el inane, si quid circa praedictos redditus interim fuerit 
attenlatum. — (REG. 18, f. 60 r' ; ann. IX, e. 181.) 

u .. preposilo Augusiensi. Sedes Aposlolica, pia—. Dat. 
Perusii, III idus augusti, anno nono. » 

8919 Pérouse, 11 aoùt 1235. 

Episcopo Lausanensi el decano Salanchiae, Gebennensis 
dioecesis, de eadem re scribens, mandai qualenus conlra con
cessionem et institutionem praedictam non permittant aliquid 
attentari. — (REG. 18, f. 60 r" ; ann. IX, e. 182 ; — cf. J. BER-
NOULLI, Aela Ponli/ìeum helvetiea, 1. I, p. 123, n° 182.) 

« .. episcopo Lausa7iensi et .. decano Salanchie, Gebe-
nensis diocesis. Cum, sicul dileclus —. Dat. ut supra. » 

1. La date a été ajoutce en marge, de la méme main quo le 
reste. 
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8980 Pérouse, 9 aoùt 1235. 

Archidiacono Lugdunensi, qui processum de ipsius eleclione 
in archiepiscopum Lugdunensem, per Tornacensem episco
pum, apostolicum legatum, factum, ad judicium Sedis Apos
tolicae remiserai, signiflcat se decernere ut ex tali processa 
nullam nolam incurrat. — (REG. 18, f. 60 r° ; ann. IX, e. 183 ; 
— MoRE.AU 1190, f. 102 ; — cf. supra, n° 2012.) 

« .. archidiaco7ìo Lugdunensi. Ecclesia Lugdunensi 
pastoris solatio deslituta et votis canonicorum in di
versa divisis, quidam le in suum archiepiscopum ele
gerunt, quidam vero poslularunl dilectum filium .. 
procuratorem ecclesie Valentine. Veruni, quia de per
sone tue raerilis volebamus habere cerlìtudinera plenio-
rera, venerabili fratri nostro .. episcopo Tornacensi 
super hoc direximus scripta nostra. Idem autem epis
copus, nunc cogniloris, nunc vero inquisiloris personam 
assuraens, inlerdum ut cognitor et aliquando ut inqui-
silor, ex officio prò sua voluntate processit, processum 
suum ad examen apostolicum remitlendo. Cum enim 
per procuratorem luum, speciale super hoc mandatum 
habentem, malueris in manibus noslris ponere jus , si 
quod libi competere videbatur, quam Lugdunensem 
ecclesiam, matrem tuam, sumptibus et laboribus fati-
gare, ex quibus posset eidem imminere, lam in spiri
tualibus quam in temporalibus, irreparabile detrimen
tum : nos, inspecto processu ipso, prout convenit, 
diligenlor, de fratrum nostrorum Consilio decerniraus 
ut ex tali processu nullam prorsus infamiam vel nolam 
incurras. Dat. Perusii, V idus augusti, anno nono. » 

8 9 8 1 Pérouse, 11 aoùt 1235. 

Y[olandam], reginam Aragonum, natam regis Hungariae, 
juxta desiderium [Yolandae], ipsius matris, sub beali Pelri 
el sua protectione suscipit. — (REG. 18, f. 60 v° ; ann. IX, 
e. 184; — MOREAU 1190, f. 104; — POTTHAST 9987.) 

« /. regine, nate carissimi in Christo filii nostri .. illus-
tì-is regis Ungai-ie. Sincera devolio filiorum—. Dat. Pe
rusii, III idus augusti, anno nono. » 

8988 Pérouse, 9 aoùt 1235. 
Regi Aragonum signiflcat se confirmare quod factum fuerat 

super dote loles (= Yolandae), flliae regis Hungariae, ejusdem 
regis Aragonum uxoria. — (REG. 18, f. 60 v° ; ann. IX, e. 185.) 

tt .. illustri regi Aragonum. Quia matrimonium cujus 
—. Ex litteris siquidem tuis et carissimi in Christo 
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filii nostri .. illustris regis Ungarie intelleximus quod, 
matrimonio inter te ac dilectam in Christo filìam loles, 
natam suam, contracto legitime, idem libi, prò dote 
duodecim milium marcarum argenti quam prò ipsa 
constituit, quosdam redditus obligavit, qui tricesima 
vulgariter appellantur, tamdiu a te percipiendos, donec 
ex eis prediclam summam Integre fueris assecutus. Tu 
vero e converso eidem uxori tue villam Montis Pesulani, 
cum dominio et districtu suo, et comitatum de Amil-
lavo, cum ejus pertinentiis, in donationem quam sibi 
fecisti propter nuplias, assignasti. Nos igilur, tuis et 
ipsius regis precibus inclinati, quod super hiis factum 
est, sicut in predictis litteris continetur, auctoritate 
apostolica confirmamus etc. Nulli ergo etc. Si quis au
tem etc. Dat. Perusii, V idus augusti, anno nono. » 

8983 Péronae, 9 aoùt 1235. 

Epìscopo Quinqueeoclesiensi, et magistris militiae Templi 
et Hospitalis Hierosolymilanorum in Hungaria de eadem 
re scribens, mandat quatenus, — cum, matrimonio nuper 
inter [Yolandam], natam [Andreae], regis Hungariae, et 
[Jacobum], regem Aragonum, legitime contracto, diclus rex 
Hungariae, prò dote duodecim milium marcarum argenti, 
quam eidem flliae suae constituerat, quosdam redditus, qui 
tricesima vulgariter appellabanlur, praefato regi Aragonum 
obligasset, tamdiu ab ipso percipiendos, donec ex eis prae
dictam summam idem rex Aragonum integre fuerit assecutus, 
— praedictos proventus ad opus memorati regia Aragonum 
annis singulis coUìgant. — (REG. 18, f. 60 v° ; ann. IX, e. 186 ; 
— POTTHAST 9985; — J. DELAVILLE LE ROULX, Carlulaire 
general des Hospitaliers, l. II, p. 488, n" 2119.) 

« .. episcopo Quinquecclesiensì, et magistris mililie 
Templi el Hospitalis Hieì'osolimitanorum in Ungaria. Ma
trimonio nuper inter —. Dat. Perusii, V idus augusti, 
anno nono. » 

8984 Pérouse, 12 aoùt 1235. 

Priori el fralri Rad[ulfo], ordinis Praedicatorum, Sanctae 
Mariae ad Gradua Vilerbiensis, indulget ut universis qui, de 
Viterbiensi et Tuscanensì, Orlano, Balneoregiensi, Castrensi, 
Suanensi, Ameliensi et Narniensi episcopatibus, ad ipsorum 
praedicalionem venientes, sponle ad Chriatianae fidei redi-
reni unitalem, absolutionis et reconcilialionis munus impen-
dant. — (REG. 18, f. 60 v°; ann. IX, e. 187; — POTTHAST 

9988, sub in e. m.) 

« [..] pi'iori et fratri Rad[ulfo], ordinis Predicalorum, 

Sancte Marie ad Gradus Vilerbiensis. Quia dignum est —. 
Dat. Perusii, II idus augusti, anno nono. » 

* 9 8 5 Pérouse, 12 aoùt 1235. 

Episcopum Orlanum de superiore ad priorem Viterbiensem 
et fratrem Radulfum epistola certum facit, eique mandat 
qualenua ad exatirpandam de civitate ac dioecesi Oriana pra-
vitatem haeretìcam eis impertìatur eonsilium el auxilium. 
— (REG. 18, L 61 r° ; ann. IX, e. 188 ; — POTTHAST 9989.) 

tt .. episcopo Orlano. Quia dignimi est —. Dat. ut 
supra. » 

* '3 '«6 Pérouse, 9 aoùt 1235. 

Colomanno, regi [Ruthenorum], filio A[ndreae], regia Hun
gariae, concessionem terrae Bosnae, ipsi a praefato ipsius 
palre faetam, conflrmat. — (REG. 18, f. 61 r° ; ann, IX, e. 189 ; 
— MOREAU 1190, f. 103; — POTTHAST 9986.) 

a Illustri regi Colomanno, nato carissimi in Christo 
filii nostri A., illustris regis Ungarie. Licet Aposlolice 
Sedis —. Dat. Perusii, V idus augusti, anno nono. » 

*'*S'5' Pérouse, 30 juifiet 1235. 

Magistro Hugoni, cantori Pisano, Parisius commoranti, 
mandat quatenus, si necesse fuerit, tantum de fruclibua mo
nasterii Columbensis, ordinis sancti Benedicti, Carnotensis 
dioecesis, colligi faciat, quod exinde piena salisfactio possit 
quibusdam Senensibus mercatoribus fieri, prò quodam mutuo 
contracto occasione inquìaitionis contra H. monachum faotae, 
qui se prò ejusdem monasterii abbate gerebal. — (REO. 18, 
t. 61 r°; ann. IX, e. 190; — cL .lupra, n''2004.) 

« Magistro Hugoni, cantori Pisano, Pa7-isius commo
ranti. Cum dilectus filius noster G[uifredus], tituli 
Sancti Marci presbiter cardinalis, a nobis in causa in
quisitionis facte contra H. monachum, qui se gerit prò 
abbate monasterii Columbensis, ordinis sancti Bene
dicti, Carnotensis diocesis, dalus auditor, S., priori de 
Domibus, Th., viceelemosinario, et Slephano, procura
tori .. majoris prioris, .. prepositi, .. cellararii et quo
rumdam aliorum monachorum ipsius monasterii eis
dem adherentium, adprosequendum causam hujusmodi, 
usque ad summam nonaginta marcarum argenti con
lrahendi mutuum, de bonis ejusdem monasterii per-
solvendum, de mandato nostro concesserit facultatem : 
presentium libi auctoritate mandamus quatenus, illos 
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qui amministrationem bonorum teraporaliura jamdicti 
monasterii gerere dinoscuntur, ut Angelerio, Massario, 
Jacobo Pelri, Guidoni Cazaconl[ri], Goncherio, Frede
rico, Rolando eorumque sociis, mercatoribus Senensi
bus, qui prefatis monachis et procuratori dictam mu-
tuarunt pecunie quantilatem, in termino a memorato 
cardinali prefixo satisfaciant de eadem, monitione pre
missa, per senlenliara excommunicalionis, appellalione 
remola, compellens, nichilominus, si necesse fuerit, 
tantum de fructibus predicli monasterii colligi facias, 
quod exinde piena prò eodem mutuo satisfaclio predic
tis possit niercatoribus, usura omnino cessante, exhi
beri ; conlradiclores —. Dat. Perusii, III kalendas au
gusti, anno nono. » 

8988 Pérouse, 13 aoùt 1235. 

Viterbiensi el Tuscanensi episcopo mandai qualenua Tem-
plariis, Hospitalariis et aliis religiosis suae dioecesis inhibeal 
ne suspectos de haeresi vel etiam infamatos, seu publicos 
usurarios, ccclesiasticae sepulturae tradant. — (REG. 18, 
f. 61 r"; ann. IX, e. 191.) 

a .. Viterbiensi et Tusca7iensi episcopo. Serpentis anti
qui perfidia —. Hinc est quod, cum quidam lupi rapa-
ces Vilerbiensera et Tuscanenseni civitates et dioce-
sim sub oviuin veslimentis intraverint, et ibidem 
vineara Domini quedam ceperint vulpecule demoliri, 
fralernitati lue per aposlolica scripla mandamus qua
tenus, lam receptatores herelicorum quara alios de he
resi publice infamatos plenius in civilalibus et dio-
ces[i] predictis inquirens, contra eos juxta staluta 
super hoc odila dudum a nobis procedas. Ceterum, 
quia, sicul tua nobis fraternitas inlimavit, fratres Hos
pitalis Sanctorum Johannis et Victoris Udibrandinum 
Citadini, de heresi publice infamatura, in ciraiterio 
suo, ut a pluribus asserilur, non sunl veriti sepelire, 
voluraus el mandamus ut Templariis et Hospitalariis, 
ac aliis religiosis, lani exeraplis quam non exeniplis, 
earunideni civilaluni et dioces[is], ne aliquera suspec-
tura de heresi voi eliam infamalum, seu publicum usu-
rariuni, nisi primilus ad raandatum luum suspecli vel 
infamati de heresi secundum formam prediclam, usu
rarli vero juxta Lateranensis statuta concilii, dobitam 
super hoc salisfactionem impendanl, ad sepulturam 
incipiant [deportare], districtius inhibere procures, et, 
si quos lales ecclesiaslice Iradiderint sepullure, ut 
eorum cada vera exinde proiciant, et restituant quic
quid exinde percepisse noscunlur, iiijung[a]s eisdem ; 
ipsos ad id, si necesse fueril, monitione premissa, per 

GRÉGOIRE IX. 140 

censuram ecclesiasticam, appellatione remota, com
pescendo. Dat. Perusii, idibus augusti, anno nono. » 

8989 Pérouse, 27 aoùt 1235. 

Potestati et populo Viterbiensibus de eadem re scribens, 
eos rogai quatenus, ad exatirpandam de Viterbiensi civilale 
ac diatriclu pravitatem haeretìcam virililer assurgenles, 
praedicto epìscopo super hoc efBcax studeanl eonsilium et 
au.xilium imperliri. — (REG. 18, f. 61 v'; ann. IX, e. 192.) 

tt .. potestati et populo Viteì'biensibus. Serpentis etc.—. 
Dat. Perusii, VI kalendas septembris, anno nono. » 

8 9 3 0 Pérouae, 5 aoùt 1235. 

Decano Nivernensi, — qui, propler juramenlum quo, ra
tione decanatus sui, lenebatur ad personalem residentiam in 
Nivernensi ecclesia, nisi causa peregrinalionis ipsum abesse 
contingeret, faciendam, ìnjunctum sibi a papa in Bituricensì 
provincia praedicationia olficium prò Terrae Sanctae auc-
cursu adimplere non poterai, — indulget ul, non obstante 
praedicto juramento, eidem olHcio insistens, proventus suos 
piene percipiat, ac si personaliter in eadem ecclesìa resìde-
rel. — (REG. 18, f. 61 v»; ann. IX, e. 193.) 

tt .. decano Nivernensi. Qui obsequiis divinis —. Dat. 
Perusii, nonis augusti, anno nono. » 

8 9 3 1 Pérouae, 18 aoùt 1235. 

Abbati de Waleden[ia], Londonienais dioeceaia, priori de 
Merton[ia], Wintoniensis dioecesis, et archidiacono de Nor-
hantun[ia], Lì[n]colnìensis dioecesis, committit lermìnandum 
negotium electionis de Riccardo, rectore ecclesiae de Brom-
blee, Rofiensis dioecesis, in episcopum Rofiensem, a priore et 
conventu Roffensìbus faetam, quam vero electionem Cantua
ricnsis archieinscopus, qui ecclesiae Roflensis se asserebal 
palronum, confirmare renuebat. — (REG. 18, f. 61 v°; 
ann. IX, e. 194.) 

« .. abbati de Waleden., .. prio7'i de Merton, el .. archi-
diaco7ìo de No>iia7ilun., Londoniensis, Wintoniensis et Li-
colniensis diocesian. Ex parte dileclorum filiorum .. 

' prioris el conventus Roffensium full propositum coram 
nobis quod, cum, nuper eorum ecclesia pastoris solatio 
deslituta, ipsi, ad quos, tara de jure communi quam 
ratione possessionis, vel quasi, in qua erant lune tem
poris, electio perlinehat, a venerabili fratre nostro .. 
archiepiscopo Cantuariensi, qui ejusdem ecclesie asse-
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rit se palronum, eligendi licentiam petiissent, nec eam 
possent, pluries ab ipso petitam, aliquatenus obtinere : 
iidem, antequam laberetur tempus de eligendis epis
copis a canone difiìnitum, convenientes in unum, prout 
moris erat, Spiritus Sancti gratia invocata, quibusdam 
de collegio providendi viduate ecclesie de pastore po
testatem unanimiter conlulerunt ; qui, Deum habenles 
pre oculis, dilectum filium magistrum Riccardum, 
reclorem ecclesie de Bromblee, Roffensis diocesis, vi
rum utique lilteratura, providum et discretura, alque 
in spiritualibus et lemporalibus circumspectum, qui, 
ob sue merita bonitatis, odo annis et amplius fuerat 
officialis Roffensis, commissum sibi officium laudabili
ter exequendo, in palrem suum et episcopum concor-
diter et canonice elegerunt ; quorum electionem uni
versi et singuli approbantes, ipsam, utpote canonicam, 
ah eodem archiepiscopo conflrmari humiliter petie
runt. Et quamvis adversus personam electi nichil velie 
obicere idem archiepiscopus fateretur, eam tamen, prò 
sue voluntatis arbitrio, renuit confirmare, in gravem 
ipsius ecclesie lesionem ; propter quod ad nostram au
dienliam appellarunt, nobis per dilectos filios Alexan-
drum et Robertum monachos, et magistros Willelmum 
et R. clericos, nuntios suos, et litteras humiliter sup-
plicantes, ut, cum eadem ecclesia ex vacalione diulina 
grave suslineat, presertim in temporalibus, detrimen
tum, prefato archiepiscopo fere universos proventus 
episeopales in usus proprios convertente, inderapnitali 
ejus paterna sollicitudine providenles, confirmare il
lam de benignilate Sedis Aposlolice dignaremur, vel 
saltera proventus faceremus eosdem interim seques-
trari, donec provisum fuerit eidem ecclesie de pastore. 
Ceterum, licet prò ipsa ecclesia quod cum Deo possu
mus, libenler facere intendanius, quia tamen de jure 
ipsius archiepiscopi, nomine comparente prò eo, nisi 
ad impetrandum et conlradicendura dumlaxat, scire 
nequimus veritatcm, discrelioni vestre per apostolica 
scripta mandamus quatenus, vocalis qui fuerint evo
candi et audilis hinc inde proposilis, negotium ipsum 
infra quatuor menses post susceptionem presentium, 
si de partium volunlale procosseril, fine canonico ter
minelis, facientes quod decreveritis, auctoritate nostra 
firmiter observari ; alioquin illud sufficienler instruc
tum ad examen apostolicum remiltalis, prefixo partibus 
termino peremplorio competenti, quo per procuratores 
suflìcientes et idoneos propter hoc apostolico se con
spectui represenlent, quod justum fuerit, auclore Do
mino, recepture. Non obstantibus litteris quas dilecti 
fìlii .. prior et conventus Cantuarienses ad .. abbalem 
de Bello et conjudices suos, super jure quod Cantua-
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riensis archiepiscopus in ordinalione ipsius Roffensis 
ecclesie habere proponitur, dicuntur a Sede Apostolica 
impetrasse. Quod si non omnes etc. Dat. Perusii, XV 
kalendas septembris, anno nono. » 

8938 Pérouae, 3 aoùt 1235. 
Abbati Grandia Silvae, Tholosanae dioecesis, nec non et 

decano et archidiacono Petragoricensibus mandat quatenus 
sententiam excommunicationis proferant in comitem Tholo-
sanum, qui ecclesiam de Manso (= le Mas d'Agenais) qui
busdam possessionibus el rebus aliis spoliaveral. — (REG. 18, 
f. 62 r"; ann. IX, e. 195; — POTTHAST 9982; — cf. supra, 
n. 1574 el 2679.) 

« .. abbati Grandis Silve, Tholosane diocesis, .. decano et 
.. aì'chidiacono Petragoricensibus. Dilectus filius Raimun-
dus Bernardi, prior ecclesie de Manso, non absque 
multa mentis amaritudine, in nostra proposuit pre
sentia constitutus quod, cum olim nobilis vir .. comes 
Tolosanus, post pacem inter ipsum et Ecclesiam refor-
malam, per quam Ecclesiam et viros ecclesiasticos ac 
eorum bona non offendere, sed defendere potius tene-
batur, ad cujus observanliam se tam per penas in forma 
pacis'expressas quam per proprium juramentum et 
cautiones alias obligaral, contra formam ipsius pacis 
temere veniens, occupata villa ejusdem ecclesie, jura
menta fidelilatis ab ipsius ville hominibus exlorsisset, 
et, ecclesie balivo remolo exinde, alium posuisset ibi
dem, qui nomine suo secularem jusliliam exerceret, ac 
senescalcus ejus, portas domus ecclesie obstrui faciens, 
quosdam ad villam reduxisset, qui ejecti fuerant exinde, 
culpis exigenlibus eorundem, et ecclesiam quibusdam 
possessionibus et rebus aliis spoliasset, alia sibi 
dampna gravia et injurias irrogando, quasdam eidem 
comiti, et alias venerabili fratri nostro .. episcopo Tor
nacensi , tunc in partibus illis Aposlolice Sedis legato, 
litteras duximus destinàndas. Cum autem idem epis
copus in executione mandati apostolici processisset 
juxta tradilam sibi formam, ex parte dicti comitis voce 
appellationis frivole ad nos emissa, et procuratoribus 
parlium propter hoc in nostra presentia conslilulis, 
venerabilibus fratribus nostrìs .. Burdogalensi archi
episcopo et. . episcopo Agennensi, et dilecto filio .. de
cano Sancii Severini Rurdegalensis litteras direximus, 
continentes ut [dictum priorem] reslitui faceront ad 
omnia quibus spolialum invenirent eundem; conlra
dictores —. Predictis archiepiscopo et episcopo, majo-
ribus occupatis negotiis, committentibus diclo decano, 
eorum conjudici, ac .. decano Burdegalensi super hoc 
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totaliter vices suas, iidem decani, constitutis partibus 
coram eis, etsi de hujusniodi spoliatione, utpote notoria, 
piene constarci, nonnullis laraen testibus habundanter 
receptis et eorura depositionibus publicalis, priorem 
eundem ad omnia quibus ipsum spolialum conslilil, 
cum perceptis medio tempore fructibus, reslituendum 
per difflnitivam senlenliara decreverunt; adicientes 
nichilorainus in sententia ul comes, relaxatis fidelilatis 
juramenlis ab hominibus sic extortis, et balivo suo a 
villa prorsus amoto, priorem ipsum redire ad ecclesiam 
suam permitlerel, et pacifica eum restitutione posses
sionum gaudere ; in contradiclores et rebelles excom
municationis senlenlia promulgata. Sed dictus comes, 
reverenlia divina calcata, censuram ecclesiasticam, 
contemplis Ecclesie clavibus, vilipendens, non solum 
in aliquo parere contempsit, cuidam frivole appella-
lioni, ab eo, ut dicitur, inlerjecte, quara non fuit pro-
secutus infra terapus legiliraura, innitendo; verura 
etiam, contemptum conleniplui superaddens et peccata 
peccatis accuinulans, jaradictura priorera, bonis omni
bus ecdesiasticis et mundanis spolialum, corapulil 
extra solum proprium exulare; propter quod iidem 
judices, ipsum excommunicalionis sententiam incur
risse, per Burdegalensem, Narbonensera et Arelalensera 
provincias nuntianles, totam terram quara ohlinet, 
supposuerunt ecclesiastico inlerdicto, et raandaverunt 
ut in locis ad que ipsum devenire contingeret, cessa-
rent, quaradiu presens existeret, a divinis ; carissiraum 
quoque in Christo filiura noslrura .. illuslrem regem 
Francie per suas litteras monuerunt ut raeraoralura 
comitem, claves Ecclesie conlempnenlem, ad parendum 
rei judicale, tradita sibi a Domino potestale, compel-
lerel, el priorera prediclum faceret gaudere possessione 
pacifica premissorum. Nos etiam eidem regi didicimus 
noslras lilteras destinasse, ut injungeret coraiti supra
diclo , el eum, si necesse foret, temporali districtione 
conipelleret, quod priori restitueret sic ablata, ac ipsum 
ac suos redire ad propria, unde ipsura exulare conipti-
leral, et ibidera secure permitlerel comniorari. Quare 
idem prior nobis lacriniabililer supplicavit ut , cura 
sepediclus coraos, quasi slipulam malleum reputans », 
censurara ecdosiasticara non forraidel, el pronorainalus 
rex, tara noslris quàm judicum eorundem monitionibus 
obauditis, non curaverit ad hoc interponere parles suas, 
ac ipso, confradus laboribus el exhaustus expensis, 
quasi de summo diviliaruni ad exlreraara paupertatera 
dedudus, a proseculione juris sui desistere conipel-
latur, et ecclesia sua, olira per ipsura comitem tlie-

1. JOB XLI, 20. 
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sauro, privilegiis nec non et omnibus bonis aliis 
spollaia, vix unquam adiciet ut resurgat*, ipsorum 
angustiis et doloribus paterno compalientes affectu, 
salubre remedium et utile eonsilium apponere digna
reraur. Cura igitur lantani Dei et Ecclesie injuriam ac 
ipsius prioris gravamen conivenlibus oculis pertran-
sire aliquatenus non possimus, ne facilitas venie in-
centivum tribuat delinquendi, discrelioni veslre per 
aposlolica scripla mandamus quatenus promissas sen
lenlias, diffinilivam, sicul est justa, excommunicationis 
vero [et inlerdicli], sicut ralionabiliter sunt prolate, 
facialis auclorilale nostra, sub[lato] ap[pellationis] 
ob[slaculo], usque ad salisfactionem condignara invio
labiliter observari; nullis litteris obstantibus plenam 
de hiis omnibus non facienlibus mentionem. Dat. 
Perusii, III nonas augusti, anno nono. » 

8933 Pérouse, 24 aoùt 1235. 

Cum archiepiscopo Strigoniensi, licei ejus excusatio minus 
canonica exliterit, dispensai super censuris quas incurrerat, 
prò eo quod prohibuerat quominus denuntiatores sentenliarum 
excommunicationis et interdicti in [Andream], regem Hun
gariae, per Bosnensem episcopum promulgatarum, ad denun-
tiationem procederont, el communicaverat postmodum regi 
praedicto in coronatione reginae. — (REG. 18, f. 63 r° ; ann. IX, 
e. 196 ; — MOREAU 1190, f. 113 ; — POTTHAST 9998.) 

tt .. ai'chiepiseopo Strigoniensi. Non venit in —. Dat. 
Perusii, V i l l i kalendas septerabris, anno nono. » 

8934 Pérouae, 18 aoùt 1235. 

Regem Hungariae rogat el hortatur qualenus adversus 
Bosnensem episcopum ejusque collegas, denunlialorea depu
talos a Praenestino episcopo, tunc eleclo, Apostolicae Sedis 
legato, sentenliarum excommunicationis el interdicti in re
gem ipsum ab eodem legato promulgatarum, nullatenus mo-
veatur, cum illi ex necessitale sententias memoratas serva-
verint, et inde gratiam Apostolicae Sedis meruerint. — 
(REO. 18, f. 63 r" ; ann. IX, e. 197 ; — MOREAU 1190, f. 114 V ; 

— POTTHAST 9991.) 

« .. illustri regi Ungarie. Non venit in —. Dat. Peru
sii, XV kalendas septerabris, anno nono. » 

8935 Pérouse, 23 aoùt 1235. 

Fratri Roberto, de ordine Praedicatorum, mandat quate-

1. Ps. XL, 9. 
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nu3 per Senonensem, Remensem et alias provìnciaa regni 
Franciae passim contra haereticos cum cautela procedat. — 
(REG. 18, f. 63 r°; ann. IX, e. 198; — POTTHAST 9995.) 

« Fratri Roberto, de ordine Pi-edicalonim. Dudum, ad 
aliquorum murraur, qui non patiobanlur te aut fratres 
tuos in partibus gallicanis ad inquirendum supor here-
tica pravitate procedere, que, ut aiebant, de heresi 
non fuerant infamate, scripsimus libi et aliis fratribus 
tecum ad hoc negotium deputatis, ut supersedoretis a 
cepto negolio, ne, ubi non precesserat infamia heresis, 
nota perquireretur erroris. Verum, quia postmodum 
— tanta de universis regni Francie partibus ebuUire 
dicitur venenalorum raullitudo replilium, et heresum 
sanies scaturire, quod amodo sic non possunt hec salva 
tolerari conscientia, sicut nec aliqua tergiversatione 
celari : discrelioni tue por apostolica scripta mandaraus 
quatenus — per Senonensera, Roraensem et alias pro
vincias regni Francie passim contra hereticos, cum 
prelalorum et fratrum tuorura religiosorum sapien-
tumque Consilio, ea cautela procedas, ut innocentia 
non porcai et iniquilas non remaneat impunita. Dat. 
Perusii, X kalendas septembris, anno nono. » 

8936 Pérouse, 21 aoùt 1235. 
Priori provinciali ordinis Praedicatorum in Francia de 

eadem re scribens, praecipit ut fratri Roberto ejusque sociis 
negotium inquisitionis committat, qui per universum re
gnum Franciae passim contra haereticos, cum praelalorum 
et aliorum fratrum religiosorum Consilio, caute procedant. — 
(REG. 18, f. 63 v» ; ann. IX, e. 199 ; — POTTHAST 9993.) 

tt Pì'iori provinciali orditiis Predicalorum in Francia. 
Dudum etc. —. Dat. Perusii, XII kalendas septembris, 
anno nono. » 

8939 Pérouse, 22 aoùt 1235. 

Archiepiscopo Senonensi mandai quatenus per se et per 
fratrem Robertum, ordinis Praedicatorum, ac alios fralres 
Praedicatores contra haereticos procedat. — (REG. 18, f. 63 v° ; 
ann. IX, e. 200 ; — MOREAU 1190, f. 108 ; — POTTHAST 9994.) 

a .. aìxliiepiscopo Setiotiensi. Quo inter ceteras —. 
Sane dudum audilo quod in regno Francie heretici 
subrepebant, .. provinciali priori ordinis Predicalorum 
in eodem regno dedimus in mandatis ut aliquibus fra
tribus suis, aplis ad hoc, inquisilionein contra illos 
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comminerei in regno prediclo ; sed multorum ascen
dente postmodum murmure, astruentium de quibusdam 
provinciis, quod in eis hujusmodi non deberet inqtii-
sitio fieri, que de heresi non fuerant infamate, scrip
simus fralri Roberto et aliis, qui in commisso sibi ne
gotio procedere ceperant, quatenus in locis in t^uibiis 
non devenerat alicujus infamia heresis, nolani non 
persequerentur erroris. Quia vero post hoc, eo reve
lante eie., usque : celari,-fraternitali tue por apostolica 
scripta mandamus qualenus, omni mora et occasione 
cessantibus, per te ipsum et fratrem Robertum, ordi
nis Predicalorum, cui tam specialem gratiam eonlulit 
Dominus, ut oinnis vonator extimcat cornu ejus, ac per 
alios fralres Predicalores, nec non et per alios qui ad 
hoc idonei videbunlur, festines, secundum statuta con
cilii generalis et alia noviter contra hereticos odila, 
procedere in inquisitionis negolio et ad dominicuiii 
certamen accingi, prestans fratribus menioratis in ea
dem proseculione eonsilium, auxilium et favorem. Dat. 
Perusii, XI kalendas septembris, anno nono. » 

8938 Pérouse, 17 aoùt 1235. 

M[argarilae], comitissae Britanniae, significat so confir
mare compositionem quae inter ipsam, ex parte una, et 
Johannem de Britannia Y[olandam]que, ejusdem Johannis 
sororem, privignos suos, ex altera, supor castris de Castro 
Celso el de Monte Falcone eorumque pertinentiis, ipsi comi
tissae a comite Britanniae, viro suo, in dotalicium assignatis. 
mediantibus Corisopitcnsi episcopo, el de Buzeio et de Villa 
Nova, Cisterciensis ordinis, abbatibus, de consensu ipsius 
comitis, juramento hinc inde corporaliter pracstito, interve-
neral. — (REG. 18, i. 63 v°; ann. IX, e. 201 ; — MOREAU 1190, 
f. 107.)